
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
5. ČÍSLO 

13. ROČNÍKU (2014/2015) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

Na pátek 23. ledna pro 
nás byl připraven 
Den s univerzitou. 

Celý třetí lednový týden 
jsme jezdili lyžovat do 

Mladých Buků. 

Jako budoucí školáci 
jsme se zúčastnili 

Školičky nanečisto. 
 

V sobotu 24. ledna proběhl 
Den otevřených dveří. 

 

Pro žáky 1. stupně bylo 
připraveno 

Sportovní dopoledne.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

PROČ SE SLAVÍ SV. VALENTÝN? 
Kněz Valentýn porušoval v době kruté vlády Klaudia II. zákaz sňatků a 
dál oddával mladé zamilované páry. Jenže jednu noc císařovi vojáci 
vtrhli do kostela, Valentýna zajali a uvrhli do vězení. A potom se stalo 
něco velmi zvláštního. U jeho oken a dveří se začali shromažďovat 
dopisy a drobné dárečky od těch, kterým pomohl nebo se chystal 
pomoci tím, že je oddá. Dávali mu tím najevo, že věří stejně jako on v 
lásku. Dcera jeho žalářníka se také rozhodla, že jej navštíví a vymohla 
si dovolení na otci. Valentýn se do ní zamiloval. V den jeho popravy, 
tedy 14. února 269 př.n.l., jí zanechal dopis, ve kterém jí vyznává lásku 
a podepsal jej: „Od Tvého Valentýna“. (Zde bychom mohli hledat 
původ "Valentýnských přáníček") 
OSLAVTE S NÁMI SV. VALENTÝNA! 
Na pátek 13. 2. je pro vás připraveno: 
Pošlete své oblíbenkyni – svému oblíbenci „Valentýnku“ 
(speciální „valentýnská poštovní schránka“ bude od rána do 
8.50 k dispozici u dveří do místnosti zástupce ředitele; 
„valentýnky“ budou předávány o hlavní přestávce). 
 

Školní parlament při  
ZŠ Bratří Čapků pořádá 
v pátek 13. února 2015  

ve školní jídelně  
 

DISCO PARTY 
 

Pro žáky 1. stupně: 17.00 – 19.30, 
pro žáky 2. stupně: 19.30 – 22.00. 

 
Vstupné: 20 Kč. 

 
O hudební produkci se postarají 

Vendy Korubová a Simča Knížová. 
 

Každý účastník si může přivést 
jednoho kamaráda, který není 

z naší školy. 
 

Vendula Korubová, Simona Knížová 
a Martin Dytrych 

zvou žáky 6. – 9. ročníku na víkendovku 
ZBLÁZNÍME SE SMÍCHY, 

která se bude konat 6. – 7. února 2015 
v prostorách tělocvičny a učebny přírodopisu. 
Na programu budou legrační fotky a videa, 
legrační soutěže, zážitkové akce a chybět 

samozřejmě nebude ani Faktor víkendovky a 
hledání pokladu. 

Přihlášky budou rozdávány v pondělí 26. ledna. 
 

BLAHOVECKÉ HRY 
Začátkem února se opět uskuteční Blahovecké hry. 
V úterý 4. února se od 8.00 představí žáci 1. – 2. 

ročníku, 
od 10.00 bude tělocvična vyhrazena třeťákům, 

čtvrťákům a páťákům. 
Soutěžit se bude jako obvykle v člunkovém běhu, hodu 

plným míčem, skoku z místa a šplhu. 
Děti, moc se těšíme na vaše výkony a na skvělou 

sportovní atmosféru! 
Ochoz pro rodiče bude otevřen! 

 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ PRO SVÉ ŽÁKY ODPOLEDNÍ BRUSLENÍ 
NA ZIMNÍM STADIONU V TRUTNOV Ě. 
Pro žáky 1. – 4. ročníku v úterý 24. února. 

Odjezd: v 12.15 z náměstí T. G. M. v Úpici. Příjezd: cca v 15.00 opět na náměstí. 
Pro žáky 5. – 9. ročníku ve středu 25. února. 

Odjezd: v 12.10 z náměstí T. G. M. v Úpici. Příjezd: cca v 14.45 opět na náměstí. 
Bruslit a soutěžit budeme cca 90 minut. Škola hradí pronájem stadionu, žáci přispívají 40 Kč. 

Pití a svačinu si vezměte s sebou! 

ZS BRATŘÍ ČAPKŮ POŘÁDÁ V SOBOTU 14. ÚNORA OD 9.00 
2. ROČNÍK ZADY CUPU VE FLORBALU. 

Místo konání: tělocvična ZŠ Bratří Čapků 
Přihlášky zasílejte nejpozději ve středu 11. února na: zakouril@zsbcupice.cz nebo volejte na 499881138, 

499994875, 731519030. 
Počet hráčů ve hře: brankář + 4 hráči; maximální počet hráčů na soupisce: 10. 

Kapitán musí být současným či bývalým žákem nebo zaměstnancem ZŠ Bratří Čapků. 
Startovné: 250 Kč (platí se v den turnaje). Maximálně 15 týmů. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Začátkem ledna 2015 nás v prvních třídách navštívili předškoláci z mateřských  školek z Libňatova a Suchovršic, 
aby si vyzkoušeli, jak to v takové škole vypadá a co tu na ně čeká. 
Děti usedly do laviček ke svým starším kamarádům, prohlédly si slabikář a sešity pro prvňáčky. A taky na ně 
čekalo hned několik úkolů, které hravě zvládly – roztleskávaly slova na slabiky, poznávaly čísla a přiřazovaly k nim 
puntíky, pojmenovávaly geometrické tvary. Školáci dětem plnění úkolů pečlivě kontrolovali a na oplátku dětem 
předvedli, jak už umí číst a co všechno se za půl roku ve škole naučili. 
Milí předškoláci, děkujeme vám za návštěvu u nás ve škole a doufáme, že se spolu zase brzy uvidíme. 

(Veronika Prouzová) 
 



 
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
   
    
   
  
 
  
 
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

 

Držíme skvělé hodnoty prospěchu našich žáků: 
Průměrný prospěch v 1. pololetí školního roku 2014/2015 dosáhl hodnoty 1,61, což je velmi hezký výsledek 
(2013/2014: 1,59;  2012/2013: 1,66;  2011/2012: 1,67;  2010/2011: 1,72). 
Razantního navýšení jsme se dočkali v kolonce vyznamenání: 
Letos jich je 161, zatímco v předešlých letech 136, 133, 120 a 117. 
Trochu poklesl i počet neprospívajících (mezi neprospívající jsou však počítačovým programem počítání i 
nehodnocení žáci): 
Počet neprospívajících v 1. pololetí školního roku 2014/2015 je 22 (2013/2014: 26;  2012/2013: 24;  2011/2012: 19;  
2010/2011: 7). 
Naši žáci v 1. pololetí zameškali 14 089 hodin, 
což je 48,42 hodin na 1 žáka; 
(2013/2014: 10 276 hodin ... 38,20 hodin/žáka; 
 2012/2013: 11 600 hodin ... 44,11 hodin/žáka; 
 2011/2012: 11 202 hodin ... 42,11 hodin/žáka)  
Z výše uvedeného počtu hodin je 53 neomluvených, 
což je 0,18 hodiny na 1 žáka; 
(2013/2014: 22 hodin ... 0,05 hodiny/žáka; 
 2012/2013: 12 hodin ... 0,05 hodiny/žáka; 
 2011/2012: 30 hodin ... 0,11 hodiny/žáka) 
Celkem bylo uděleno: 
1 745 jedniček, 615 dvojek, 344 trojek, 171 čtyřek a 79 pětek. 
A jak dopadly jednotlivé třídy? U každé z nich je uveden průměrný prospěch jejích žáků: 
1.B (1,04); 1.A (1,05); 3.A (1,27); 2.A (1,34); 2.B (1,34); 3.B (1,36); 4.B (1,49); 4.A (1,56); 5.A (1,67); 7.A (2,10); 
9.A (2,15), 6.A (2,23) a 8.A (2,37).                   (Martin Dytrych) 
 

1. stupeň: 2. stupeň: 
1. Kristýna Jakubčaninová (5.A) 41 b. 1. Veronika Davidová (9.A) 55 b. 
2. Johanka Cachová (5.A) 37 b. 2. Anna Marie Řeháková (7.A) 41 b. 
3. – 4. Barbora Peterová (3.A) 33 b. 3. Renata Galuščáková (8.A) 39 b. 
 Karolína Řeháková (3.A) 33 b. 4. Šárka Winklerová (9.A) 35 b. 
5. – 7. Natálie Košková (3.B) 31 b. 5.  Karolína Matysková (6.A) 34 b. 
 Kristýna Kuhnová (4.B) 31 b. 6. Vendula Korubová (8.A) 34 b. 
 Vojtěch Petera (3.A) 31 b. 7. Eliška Mesnerová (6.A) 32 b. 
8. – 9. Petra Havlová (3.A) 30 b. 8. Jiří Šťovíček (8.A) 32 b. 
 Natali Luštincová (3.A) 30 b. 9. Barbora Hilschová (8.A) 30 b. 
10. Marina Zajacová (3.B) 29 b. 10. Anna Skřivánková (7.A) 29 b. 
11. – 12. Kateřina Mesnerová (2.B) 28 b. 11. Vít Levinský (9.A) 28 b. 
 Veronika Žďárská (3.A) 28 b. 12.  Bára Procházková (7.A) 27 b. 
13. – 16. Tereza Jakubčaninová (2.B) 27 b. 13. Daniel Marek (8.A) 27 b. 
 Maria Stibbová (2.B) 27 b. 14. Lenka Kejzlarová (9.A) 26 b. 
 Lucie Šedová (3.A) 27 b. 15. Tereza Jareišová (9.A) 25 b. 
 Viktorie Vylíčilová (3.A) 27 b.  16. Eliška Žlůvová (8.A) 24 b. 
17. – 18. Jan Hruška (4.B) 26 b.  17. Michal Černý (6.A) 22 b. 
 Tereza Mědílková (4.B) 26 b. 
 

Nejlepší žáci 
1. ročníku: 

Erika Danko, 
Adam Havel, 

Petra Regnerová, 
Vojtěch Tvarůžek 

(všichni 1.A) 
Jan Ježek, 

Veronika Vavrušová, 
Tereza Wernerová 

(všichni 1.B) 

Při rovnosti bodů 
rozhodoval lepší 
prospěch a menší 

počet přestupkových 
bodů. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V další tvořivé dílně pro dospělé pořádané na Základní škole 
Bratří Čapků můžete proniknout pod vedením zkušeného 
výtvarníka Stanislava Špeldy do kouzel a tajů grafické tvorby. 
Seznámíte se s technikou linorytu, monotypu, či tiskem z koláže, 
kterou si sami vytvoříte. 
Termín: středa 25. 2.  od 14.30 do cca 17.00 
Zápisné včetně materiálu 70 Kč 
Pokud máte zájem, přihlaste se prosím včas  
na e-mail: dmikesova65@seznam.cz nebo tel: 732 264 632 
Těšíme se na příjemné chvíle při společné tvorbě! 

(Daniela Mikešová) 
 

V tomto školním roce opět pořádáme zájezd do 
Londýna, se zastávkou v Belgii (Bruggy), tentokrát 
vyrazíme na 6 dní. Cena zájezdu je 6 250 ,- (+ 140,- 

pojištění). 

Termín zájezdu je  13. – 18. května 2015. Přihlásit 
se mohou děti z 6. – 9. ročníku. 

    S případnými dotazy mne neváhejte kontaktovat.   
 (Silvie Žďárská) 

Jiří Menzel patří k nejznámějším českým filmovým a divadelním 
režisérům, působí však i jako divadelní a filmový herec. Na 
svém kontě má nezapomenutelné tituly jako Ostře sledované 
vlaky, Rozmarné léto, Skřivánci na niti, Postřižiny, Slavnosti 
sněženek, Obsluhoval jsem anglického krále a mnoho dalších. Za 
svou práci dostal nesmírnou řadu osobních i filmových ocenění, 
včetně Oscara v roce 1966 za nejlepší zahraniční film. Patrně 
méně známo je i to, že je nositelem vysokého 
francouzského uměleckého titulu Chevalier des Arts et Lettres, 
což česky znamená Rytíř umění a literatury. Je členem Americké 
filmové akademie, zakládajícím členem Evropské filmové 
akademie a České filmové a televizní akademie. A právě tato 
osobnost naší kinematografie přijala pozvání do Úpice. Nenechte 
si ujít jedinečnou příležitost setkání se skvostem naší kultury a 
přijďte v sobotu 28. března 2015 v 18 hodin do Divadla Aloise 
Jiráska v Úpici na pořad Toulky s Jiřím Menzelem.  
 
Předprodej vstupenek v turistickém informačním centru od 2. 
února. Tel.: 604 863 693  

Vstupné 150 Kč, v předprodeji 130 Kč.   
 
Srdečně zvou pořadatelé akce: ZŠ BČ Úpice, MKS Úpice a 
Televize JS 

(Daniela Mikešová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pátek 23. ledna se stal školním 
dnem nejen pro školáky, ale také 
pro mnohé rodiče a prarodiče. Ti 
měli totiž v tento den možnost 
navštívit výuku a sledovat své 
ratolesti přímo při vyučování. 
Akce se týkala prvních čtyř 
vyučovacích hodin ve třídách 1. 
– 4. ročníku (starší žáci měli 
Den s Univerzitou Hradec 
Králové). 
Nejpočetnější návštěva se sešla 
ve třídě 1.B. První dvě hodiny 
zde bylo kolem deseti 
návštěvníků. Děti se jim 
předvedly při českém jazyku a 
matematice.  
Doufáme, že se tato akce 
rodičům i prarodičům líbila. 

(Martin Dytrych) 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Novomanželé jedou na svatební cestu a na letišti řekne manželka: „Kéž bychom s sebou měli ledničku.“ „A proč?“ 
zeptá se manžel. „No, protože na ní ležely naše letenky.“  
 

Pepíček z obýváku říká mamince, která peče v kuchyni cukroví: „Maminko, hoří nám stromeček.“ Maminka odpoví: 
„Pepíčku, neříká se hoří stromeček, ale svítí stromeček.“ Po 5 minutách se Pepíček ozve: „Maminko, už nám svítí i 
záclony.“ 
 

Manželka: „Už vím, co bych si přála k narozeninám. Ten nový mobil.“ Manžel: „A nemůžeš si přát něco 
splnitelnějšího?“ Manželka: „Stačilo by mi, kdybys přestal chodit do hospody.“ Manžel: „A chceš k němu i 
nabíječku?“  
 

Jsou dvě blondýny na nádraží a jedna se ptá pana průvodčího. „Pane průvodčí, doveze mne tento vlak do Ostravy?“ 
„Ne, bohužel ne.“ A ta druhá se zeptá: „A mne jo?“  
 

Přijde chlapík do obchodu a řekne: „Naval tři rohlíky.“ Prodavačka: „A co kouzelné slůvko?“ Chlapík: „Jsem 
nějakej Harry Potter? Abraka dabra, naval rohlíky.“  

Přijde chlap do hospody s obrovským pavoukem na rameni. Ostatní chlapi se ho hned ptají, co je to zač. Tak chlap 
povídá: „To je nejsilnější pavouk na světě, ten uzvedne i krávu.“ Jelikož tomu ostatní nevěří, tak si jeden z nich 
vleze na židli, a co se nestane, pavouk přijde k židli a dvěma nohama ji zvedne, pak se to opakuje se dvěma, až 
nakonec skončí celá hospoda na stole, pavouk přijde k noze stolu, už už se jí chytá a chce ji zvednout, když tu do 
hospody nezpozorován vchází další muž, udiveně se koukne na ostatní chlapy na stole a na pavouka. Pavouka 
zašlápne a povídá: „Chlapi, co blbnete, vždyť je to jen velkej pavouk.“  
 

Víte, jak policista otevírá plechovku?  „Jménem zákona otevřete, tady policie!“  
 

Skáče blondýna a bruneta z letadla. Hádejte, kdo dopadne první. Bruneta, protože blondýna se ptá na cestu.  
 

Sedí feťák na lavičce, vyndá si z kapsy lentilky. Jedna mu upadne na zem a on po 5 minutách řekne: „Pojď nahoru.“ 
Po 10 minutách řekne: „Pojď nahoru.“ Po hodině vysype na zem všechny ostatní lentilky a řekne: „Přineste mi ji.“  
 

Víte, jaký je rozdíl mezi mlhou a ženou? Žádný, když zmizí, tak je hezký den.  
 

Ptá se učitelka Pepíčka: „Pepíčku, kde leží Trója?“ Pepíček odpoví: „Mezi dvójou a čtýrou.“  
 

Čech je v Anglii a rozbolí ho zuby. Jde teda k zubaři, ukáže na stoličku a řekne : „Tu“. A lékař mu vyrve dva zuby. 
Chlap jde celej rozčílenej z ordinace a na ulici se potká s kamarádem. „Tady jsou ty doktoři sadisti,“ stěžuje si, 
„vyrval mi dva zuby!“ Kamarád na to: „No, počkej, ale two znamená anglicky dva,“ vysvětluje mu. Jenže za pár dní 
chlapíka zase rozbolí zuby. Tentokrát si říká, že už nesmí udělat stejnou chybu. Posadí se na křeslo a suverénně 
prohlásí: „Ten“. 
 

Lezou dva policajti přes plot a ten jeden povídá: „Udělej mi kozu.“ Druhý: „Mééé!“  
 

Víte, proč dávají blondýnky rádio do ledničky? Aby měly čerstvé zprávy.  
 

(Jiří Šťovíček) 
 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
   
  
 

   
   

Naše škola se stala dějištěm dalšího projektového dne v rámci Klíčové aktivity č. 5 projektu Věda na dosah ruky. 
Na školu dorazil lektorský tým z Univerzity Hradec Králové, který zde předváděl zajímavý program z oblasti 
přírodních věd - fyziky, matematiky, informatiky a biologie. Program fyziky byl určitě „žhavý“, alespoň tak 
bychom mohli nazvat hrátky s ohněm, které demonstrovaly různé fyzikální vlastnosti doprovázející hoření. 
Matematika mírně potrápila hlavy žáků při luštění starověkých kódů a také při logických hádankách. V informatice 
se zase žáci dozvěděli o nových možnostech pořizování záznamů videí za pomoci techniky a seznámili se s 
pokročilou robotickou stavebnicí k tomuto účelu určenou. Nakonec měli v biologii možnost srovnávat 
fyziologickou stavbu lebek různých živočichů, na níž si demonstrovali evoluční vývoj různých druhů dle způsobu 
jejich života. Projektu se zúčastnili žáci 5. – 9. ročníku. Podle jejich reakcí se jim projektový den líbil. 

 (Michal Strobach, Martin Dytrych, foto: Michal Strobach, Martin Zakouřil) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

skákání v pytlích 

běh s  pingpongovým 
míčkem na lžíci 

skákání s míčem mezi koleny 

kutálecí gymballový slalom 

přenášení míčků mezi obručemi 

kutálení míče  
po lavičce 

Říká se, že kluci a holky jsou čím dál línější a nechtějí se hýbat. Zdaleka to však neplatí o všech. V sobotu 24. 
ledna si totiž přišli ti sportuchtiví zasoutěžit v netradičních disciplínách do velké tělocvičny ZŠ Bratří Čapků 
v Úpici.  Už po deváté jsme pro ně připravili  dopoledne plné soutěží, ve kterých museli prokázat nejen svou 
rychlost a hbitost, ale i šikovnost a zručnost.  
A jaké že byly ty netradiční disciplíny? 

Řádné povzbuzování rodičů a kamarádů v roli diváků a sladká odměna pro 
každého způsobily, že se závodilo jedna radost. Netradiční sportování se 
líbilo a dopoledne všem rychle uteklo. Poděkování patří všem, kteří se na 
této akci podíleli, především pak hlavní organizátorce paní Páslerové. 

(Eva Prouzová) 

A komu to nestačilo, mohl se ještě vyřádit v 
malé tělocvičně – zaházet si na koš, zaskákat si 
na minitrampolíně a skok zakončit třeba saltem 
do duchny, svézt se po skluzavce nakloněné 
lavičky či se pohoupat na kruhách. 



    
 

WINTER WEATHER - počasí v zimě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  stránku připravila Silvie Žďárská 

Vocabulary 
COLD - chladno    SNOW - sněžit, sníh 
FREEZING - mrazivo   FROST - mráz 
ICE - led     BLIZZARD - sněh. bouře 
ICICLE - rampouch    AVALANCHE - lavina 
SNOWFLAKE- sněh. vločka   WIND - vítr 
FOG - mlha     SLEET - déšť+sníh(plískanice) 
SUNNY - slunečno    CLOUDY - oblačno 

 

 

Puzzle 2 
Doplň správné názvy 
 

              plískanice 

              vločka 

              rampouch 

              lavina 

              slunečno 

              vítr 

              sněžit 

              sněh. bouře 

              led 

              chladno 

              mlha 

              mrazivo 
TAJENKA: název dvou aktivit, které děláme v zimě 

 
 

 

Puzzle 1 
- vyhledej 8x sníh, zbylá písmenka 
tvoří tajenku 
 

S S N O W 
N N O W O 
W O N S N 
M W O N S 
A S N O W 
S N O W N 

 
TAJENKA: ___________________ 

Spojovačka - spoj tak, aby vzniklo správné slovo a připoj český překlad  

 
 
 
 
 
 
 

SLE 

ET G 

I WI FO 

ND 

AVALA 

OW 

SN 

CLE 

ICI 

ST 

FRO 

CE NCHE 

LAVINA 

MRÁZ 

MLHA RAMPOUCH SNÍH 

VÍTR PLÍSKANICE LED 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jaké to je ve škole? Jak se sedí ve školní lavici? Jak se správně hlásit? 
To vše si v sobotu 24. ledna 2015 vyzkoušelo 20 budoucích prvňáčků v naší tradiční „Školičce nanečisto“. 
S paní učitelkou si předškoláčci vyzkoušeli několik činností, které dělají jejich starší spolužáci v 1. třídě. 

Budoucí prvňáčci odpovídali na otázky,  roztleskávali svá 
jména na slabiky, určovali ve slově první písmenko, 
počítali s lentilkami, které si potom mohli 
„zbaštit“, poznávali zvířata a jejich mláďata a s písničkou 
si  protáhli své tělo. Všem přítomným ukázali, že znají 
barvičky i geometrické tvary. 

Za všechno, co děti v sobotu dopoledne předvedly, si zasloužily 
nejen sladkou odměnu, ale také svoji úplně první jedničku 
s hvězdičkou.  

(Veronika Prouzová) 
 



        
  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

V sobotu 24. ledna otevřela Základní škola Bratří Čapků své dveře doslova dokořán. V jejích prostorách proběhly 
hned tři akce. Na Sportovní dopoledne v tělocvičně a již tradiční Školičku nanečisto časově navazoval Den 
otevřených dveří. Ten letošní představil zájmové kroužky a zájmovou činnost vůbec. 
Návštěvníci si tak mohli například zastřílet ze vzduchovky (střelecký kroužek), vyrobit si šperk (kreativní tvoření), 
vyzkoušet si své znalosti ze zdravovědy (zdravotnický kroužek), zkusit modelovat z hlíny (keramický kroužek) či 
stoupnout si před kameru (mladý kameraman). 
Pověstnou třešničkou na dortu pak bylo vystoupení školního sborečku v jídelně. Zde také bylo možné posedět, 
popovídat si a občerstvit se čajem či kávičkou, chlebíčkem a buchtou. 
Milí návštěvníci školy, snažili jsme se pro vás uspořádat Den otevřených dveří co nejzajímavější formou. Doufáme, 
že se vám u nás líbilo. 

(Martin Dytrych) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I. stupeň   
přízemí 
družina I. hrací koutek, soutěže pro děti, pohádky (Jansová, později + Pásl.) 
družina II. sportovní koutek – mini fotbal, mini kulečník  (Kulhavá) 
1. patro  
učebna 4.B  masopustní masky (Pulkrabová)  
učebna 2.B práce s modelářskou hlínou (Kostková) 
učebna 3.B výroba korálků (Plašilová, později + Prouzová V.)  
učebna Vv  hrajeme si s interaktivní tabulí (Prouzová E.)  
učebna 3.A náprava poruch učení (reedukace) (Pavlásková) 
2. patro  
učebna 1.B školička nanečisto (11.00) – Prouzová V.   
učebna 1.A školička nanečisto (11.00) – Řeháková  
učebna 2.A logopedie (Hubálovská)  
učebna 4.A kreslíme u stojanu (Mikešová + Štěpánská) 
chodba I. stupeň výzdoba (Mikešová + pověření učitelé) 
 

II. stupeň 
přízemí 
knihovna  prohlídka knižních titulů + kroniky (Báčová)   
učebna přírodopisu  jak vypadám před kamerou + časopisy, ŠVP, prevence (Beránek) 
učebna 8.A florbalové dovednosti (dozor žáci 9.tř.) 
1. patro  
jazykovka chci být dobrovolný hasič (Petira) 
učebna  5.A prezentace zdravotnického kroužku (Kratochvílová) 
učebna 9.A hrátky s angličtinou a němčinou (Žďárská, Kafková) 
2. patro 
učebna 6.A + laboratoř Ma – Fy – Ch zajímavosti (Nývltová, Pulkrábková)  
školní klub počítačové hry pro děti, šipky, stolní fotbálek (Šrollová)  
učebna 7.A zavřeno   
učebna IVT zavřeno 
 

chodba II. stupeň 
přízemí kniha návštěv – zajistí Šrollová  
1. patro hlavní nástěnka – Dytrych; nástěnka sport - Král 
2. patro preventivní činnost na škole (nástěnky) – Nývltová  
 

půda II. stupeň střelba ze vzduchovky (Král) 
 

Školní jídelna občerstvení (Blehová, obsluha z řad žáků – Šrollová) 
 vystoupení sborečku 12.30 (Řeháková) 
 

Školní tělocvična volný přístup                                                
  



  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
Rozhledna Žaltman se nachází na vrcholu Žaltman (též Hexenstein) v 
Jestřebích horách. Rozhledna stojí v lesích na rozmezí obce Velké 
Svatoňovice a Radvanice v okresu Trutnov, asi 2 km severně od centra 
obce Malé Svatoňovice. 
V roce 1921 byla odborem KČT v Úpici uspořádána veřejná sbírka na 
výstavbu rozhledny na Žaltmanu, k realizaci však nedošlo. Roku 1926 
pojal KČT z Malých Svatoňovic záměr vybudovat na Žaltmanu 
turistickou chatu s rozhlednou, ani tento záměr nedošel naplnění. 
Rozhledna byla nakonec postavena roku 1967 místním národním 
výborem v Malých Svatoňovicích za pomoci členů TJ Baník a KČT. 
Výstavbu provedli místní dobrovolníci pod vedením zámečníka Josefa 
Bernarda. Práce byly provedeny zdarma, náklady na materiál a ostatní 
dosáhly 20 000 Kčs. Rozhledna byla otevřena pro veřejnost 24. září 
1967. 
Rozhledna je ve správě KČT Malé Svatoňovice. 
 
Rozhlednu tvoří příhradová konstrukce z ocelových trubek. Na vyhlídkovou plošinu je přístup přes točité 
schodiště. Na vrcholu rozhledny je umístěn Robinsonův miskový kříž a česká vlajka. Z plošiny je 
panoramatický výhled na Krkonoše (Sněžka a Černá hora), Rýchory, Vraní hory (Královecký Špičák), 
Adršpašsko-teplické skály (Čáp), Góry Kamienne (Waligóra), Javoří hory, Soví hory (Velká Sova), Ostaš, 
Broumovské stěny, Stolové hory (Velká Hejšovina), Králický Sněžník, Orlické hory, Rtyňsko, Úpicko, 
Kunětickou horu, Zvičinu, Kumburk, Tábor a blízké okolí. 
K rozhledně je přístup pěšky, případně na horském kole. K rozhledně vede pouze lesní cesta. 
Okolí přístupových cest je bohaté na zaniklá důlní díla a lehká opevnění. Rozhledna se nachází v chráněném 
území.        
Kterým směrem musíte z Úpice jet, abyste se dostali co nejblíže k rozhledně Žaltman. 
a) směrem na Dvůr Králové nad Labem b) směrem na Hořičky 
c) směrem na Náchod d) směrem na Malé Svatoňovice 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych, zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDaltman_(rozhledna)) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato fotografie je z akce s názvem: 
a) Ekologický kurz žáků 8. ročníku 
b) Drakiáda 
c) Tábor školní družiny  
d) Blahovecké hry 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 
vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 Nápovědy: 

Narodil se v Malých 
Svatoňovicích a chodil 
mimo jiné do naší školy. 
Napsal drama jako 
R.U.R., Matka nebo Bílá 
nemoc. 
Je autorem slova robot. 
Hodně cestoval. 
Zemřel ještě před 
plánovaným zatčením 
gestapem. 
 

Důležitou osobností dějin je: 
a) Jaroslav Hašek 
b) Josef Čapek 
c) Jan Werich 
d) Karel Čapek 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš 

vyhrát cenu! 
(Martin Dytrych) 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Druhý prosincový týden, od 7. do 12. prosince, se uskutečnila soutěž ve sběru tetrapakových obalů, které se 
zúčastnilo 14 žáků z 1. a 2. stupně. Konečné výsledky najdete v tabulce níže. 
Děkuji všem, kteří se soutěže zúčastnili. Tetrapaky můžete sbírat dál, neboť během února bude vyhlášeno druhé kolo. 
Bližší informace včas najdete ve školním časopisu nebo na webových stránkách školy. 

(Šárka Kratochvílová) 
 

Nejlepší sběrači: 
1. Sabina Kubasová (3.A) 1 458 ks 
2. Jakub Gabčan (2.A)    952 ks 
3. Tomáš Kuťák (5.A)    960 ks 
4. Lukáš Pecháček (2.A)    795 ks 
5. Veronika Nyklíčková (3.A)    461 ks 
6. Karolína Matysková (6.A)    333 ks 
7. Jiří Šťovíček (8.A)    280 ks 
8. Renata Galuščáková (8.A)    227 ks 
 

V pondělí 15. prosince se žáci 1. stupně sešli ve školní jídelně, aby si poslechli žáky ze ZUŠ A. M. Buxton a 
dozvěděli se něco víc o žesťových nástrojích. Žesťový kvartet pod vedením pana učitele Jana Hofmana zahrál 
několik skladeb různých žánrů z různých historických období. V sólových partech se předvedly všechny nástroje z 
kvartetu – trubky, lesní roh a tenor. 
A protože máme předvánoční čas, nemohly chybět ani koledy. Všichni jsme byli mile překvapeni, jak se celá jídelna 
rozezněla, zpívali snad všichni! Těšilo nás a určitě i samotné hráče, že se děti tak pěkně zapojily. Ještě jednou 
děkujeme panu Hofmanovi za pěkné vystoupení a budeme se těšit příště. 

(Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek 18. prosince 2014 vyrazili žáčci předmětu Region Jestřebí hory na vánoční výstavu do místního muzea. 
Některé děti ji navštívily už se svou třídou, a tak zdatně pomáhaly paní průvodkyni při výkladu. Navíc zjistily, že 
na výstavu přibylo několik nových exponátů. Paní průvodkyně děti seznámila se starobylými i novějšími 
vánočními zvyky a tradicemi, nechala je umlet madle a rozinky, vyzkoušet si liščí kožešinu – dárek pro 
prvorepublikovou dámu, potěžkat brusle – šlajfky a uzobnout několik sladkých rozinek. Malí návštěvníci 
obdivovali vrkoče, nazdobené stromečky, krásně prostřené stoly plné cukroví, betlémy a obdivovali dárečky, které 
dříve děti dostávaly. Všichni se shodli, že výstava je moc krásná a hlavně, že se už nemohou dočkat vánočních 
svátků. 
Děkujeme paní průvodkyni za příjemně strávený čas a všem přejeme krásné Vánoce a šťastné vykročení do nového 
roku.                                                                        (Renata Kafková) 
 

V úterý 7. ledna bylo ukončeno školní kolo 
Matematické olympiády pro žáky 5. ročníku. Soutěže 
se zúčastnilo sedm dívek (chlapci jsou nějací 
pohodlní). Dvě z nich odevzdaly dokonce bezchybné 
práce. Byly to Johanka Cachová a Leonka Kubasová.  
Všechny soutěžící byly odměněny diplomem, 
plusovými body, jedničkou z matematiky a tři nejlepší 
i sladkou odměnou. 

(Martin Dytrych) 
 

VÝSLEDKOVÁ LISTINA ŠKOLNÍHO KOLA  
1. – 2. Johanka Cachová 100,00% 
 Leona Kubasová 100,00% 
3. Evelína Polová   91,67% 
4. Kristýna Jakubčaninová   66,67% 
5. Veronika Koperová   58,33% 
6. Veronika Hlavicová   50,00% 
7. Nikola Winklerová   33,33% 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První skupinka 32 nadšených lyžařů a snowborďáků vyrazila i letos na svahy do Areálu Mladé Buky. Všichni si 
užili celkem 10 krásných odpoledních výukových lekcí. 
Zařádili si jak začátečníci, kteří za pouhé dva dny zvládli tolik, že mohli vyrazit na velké vleky a sjezdovky, tak 
i pokročilí, kteří vypilovali a zdokonalili své lyžařské dovednosti. Všechny děti byly na závěr za svou snahu a 
píli odměněny diplomem, vzpomínkovou fotografií a samozřejmě nějakou tou dobrůtkou. Všem super 
instruktorům lyžařské školičky Hellish Hill bychom rádi touto cestou poděkovali za přátelský a profesionální 
přístup.                                                                 (Silvie Žďárská) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) Které zvíře má latinský název Bubo bubo? 
 a) vlaštovka obecná b) výr velký c) káně lesní d) kočka domácí 
 
2) Známou Zlatou uličku najdeme: 
 a) v Olomouci b) v Brně c) v Trutnově d) v Praze 
 
3) Německo sousedí s: 
 a) Itálií b) s Maďarskem c) s Ruskem d) s Belgií 
 
4) Kolik strun mají housle? 
 a) 3 b) 4 c) 5 d) 6 
 
5) Jak často má únor 29 dní? 
 a) nikdy b) jednou za 2 roky c) jednou za 4 roky d) vždy 
 
6) Kolik dob má nota celá? 
 a) jednu b) dvě c) tři d) čtyři 
 
7) Sluneční světlo je směsí: 
 a) všech barev b) žluté a oranžové c) žluté a červené d) žluté 
 
8) Na obrázku je: 
 
 a)   budova 1. stupně  
 
 b)   budova 2. stupně  
 
 c)   školní jídelna   
 
 d)   tělocvična 
 
9) Jaký slovní druh je „výbušnina“? 
 a) zájmeno b) příslovce c) podstatné jméno d) přídavné jméno 
 
10) Co znamená v Morseově abecedě . . . / - - - / . . . ? 
 a) POP b) LOL c) SOS d) VES 
 
11)  Kolik je tucet? 
 a) 60 b) 12 c) 22 d) 10 
 
12) Jak se jmenuje mezinárodní uměle vytvořený jazyk? 
 a) expreso b) esperanto c) exoneso d) esobleto 
 
13) Valentýn se slaví: 
 a) 24.12. b) 14. 2. c) 1.5. d) 1.4. 
 
14)  Kolik je 125+125? 
 a) 250 b) 150 c) 245 d) 300 
 
15) Anglicky „hrdina“ se řekne: 
 a) hiro b) hearo c) hero d) heroe 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
  
    
    
  
 
  
  
 
 
     
 
 
  
 
  
 
 

 
 

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 

Průběžné pořadí tříd ve sběru papíru a nejlepší sběrači tříd 
(stav k 21. 1. 2015) 

1. 3.B 91,44 kg/žáka Natálie Košková 930,0 kg 
2. 5.A 82,91 kg/žáka Evelína Polová 1 400,0 kg 
3. 2.A 75,74 kg/žáka Anna Písaříková 1 220,0 kg 
4. 1.B 66,83 kg/žáka Adriana Davidová  810,0 kg 
5. 7.A 43,81 kg/žáka Anna Skřivánková 487,0 kg 
6. 3.A 38,42 kg/žáka Veronika Nyklíčková  640,0 kg 
7. 4.A 33,39 kg/žáka Petr Vrána 571,0 kg 
8. 1.A 31,96 kg/žáka Samuel Vít  218,0 kg 
9. 4.B 23,13 kg/žáka Jan Hruška  320,0 kg 

10. 2.B 22,18 kg/žáka Adam Marič 310,0 kg 
11. 8.A 22,08 kg/žáka Andrea Čudková  360,0 kg 
12. 9.A 20,40 kg/žáka Lukáš Čudka 360,0 kg 
13. 6.A 12,57 kg/žáka Milan Ševc 264,0 kg 
14.   

Odměnou nejlepším bude opět finanční příspěvek na výlet či exkurzi: 1. místo – 1.200,- Kč; 2. místo – 900,- Kč; 
3. místo – 600,- Kč;  4. místo – 400,- Kč a 5. místo – 200,- Kč. Na závěr školního roku budou vyhodnoceni a 
odměněni i nejlepší sběrači v rámci jednotlivých tříd. Podmínkou je minimálně 100 kg doneseného papíru.  
Celkem jsme již sebrali 12 392,0 kg papíru, což představuje průměr na jednoho žáka 42,73 kg. Pro porovnání 
v loňském roce jsme měli sesbíráno 9 206,0 kg s průměrem 34,10 kg na žáka. Dohromady jsme také sesbírali     
18 281 vybitých baterií (k 22.1. 2014 to bylo 9.963).  

Sběr papíru - nejlepší jednotlivci:  
Evelína Polová (5.A)  1 400,0 kg 
Anna Písaříková (2.A)  1 220,0 kg 
Natálie Košková (3.B)  930,0 kg 
Adriana Davidová (1.B)  810,0 kg 
Veronika Nyklíčková (3.A) 640,0 kg 
Petr Vrána (4.A)   571,0 kg 
Anna Skřivánková (7.A)  487,0 kg 
Anna Jiroušková (3.B)  485,0 kg 
Bára Procházková (7.A)  433,0 kg 
Kateřina Šrytrová (1.B)  383,0 kg 
Andrea Čudková (8.A)  360,0 kg 
Lukáš Čudka (9.A)   360,0 kg 
Jan Hruška (4.B)   320,0 kg 
Adam Marič (2.B)   310,0 kg 
Johanka Cachová (5.A)  310,0 kg 
Veronika Hejcmanová (2.A) 306,0 kg 
Jakub Káža (1.B)   272,0 kg 
Milan Ševc (6.A)   264,0 kg 
Samuel Vít (1.A)   218,0 kg 
Vojtěch Synáč (1.A)  178,0 kg 
 

Sběr vybitých baterií:  
Leona Kubasová (5.A) 5 728 ks 
Karolína Matysková (6.A) 4 630 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 4 250 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 590 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 437 ks 
Adam Špringer (3.A) 379 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 274 ks 
Adam Marič (2.B) 184 ks 
Anna Skřivánková (7.A) 128 ks 
Veronika Faltová (4.A) 112 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 104 ks 
Dominik Manych (2.A) 100 ks 
Jakub Káža (1.B) 99 ks 
 

Jakub Káža z 1.B si upevnil 
vedoucí pozici ve sběru 

plastových láhví. 



 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
   
    
 

   
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
  
   

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Taktéž v rámci sběru plastových lahví, kelímků, víček a kovových víček na závěr školního roku  
vyhodnotíme a odměníme nejlepší sběrače! 

 

Sběr plastových lahví   
Jakub Káža (1.B) 4 206 ks 
Evelína Polová (5.A) 1 222 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 125 ks 
Leona Kubasová (5.A) 1 119 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 610 ks 
Lukáš Čudka (9.A) 540 ks 
Šimon Hurdálek (5.A) 422 ks 
Petr Hruška (4.B) 410 ks 
Adam Marič (2.B) 266 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 236 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 178 ks 
Adéla Hrdinová (1.B) 59 ks 
 

Sběr plastových kelímků 
Sabina Kubasová (3.A) 5 227 ks 
Nela Špringerová (3.A) 4 265 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 2 570 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 2 000 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 797 ks 
Diana Kuťáková (1.A) 1 770 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 1 400 ks 
Matěj Klíma (1.B) 825 ks 
Adam Havel (1.A) 768 ks 
Adéla Roženská (4.B) 580 ks 
Zdeněk Pastorčák (4.B) 544 ks 
Marina Zajacová (3.B) 507 ks 
Petr Hruška (4.B) 500 ks 
 

Dohromady jsme k 21.1. sesbírali 10 338 plastových lahví (k 22.1.2014 to bylo 12.279) a 24.337 plastových 
kelímků (k 22.1.2014 to bylo 34.321).  
 
Sběr plastových víček   
Renata Galuščáková (8.A) 14 098 ks 
Petr Rychlík (9.A) 11 000 ks 
Adam Marič (2.B) 10 240 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 9 315 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 702 ks 
Jiří Šťovíček (8.A) 8 575 ks 
Jan Pospíšil (3.A) 5 400 ks 
Eliška Grossmannová (4.B) 5 000 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 4 289 ks 
Maxmilián Šeda (1.A) 3 505 ks 
Lucie Šedová (3.A) 3 505 ks 
Dominik Grund (4.B) 3 500 ks 
Tereza Hejcmanová (2.A) 3 000 ks 
Jakub Kryl (2.B) 2 431 ks 
Nela Špringerová (3.A) 2 245 ks 
Jan Čáp (2.A) 2 065 ks 
Anna Jiroušková (3.B) 2 000 ks 
Štěpán Rykr (2.B) 1 895 ks 
Erika Danko (1.A) 1 709 ks 
Jakub Janků (1.B) 1 663 ks 
Milan Ševc (6.A) 1 632 ks 
Matěj Vosmek (4.B) 1 500 ks 
Nikola Mádrová (1.B) 1 365 ks 
Jakub Mádr (4.A) 1 365 ks 
Veronika Nyklíčková (3.A) 1 320 ks 
Jakub Káža (1.B) 1 143 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 033 ks 
Eliška Peterková (1.A) 1 000 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 967 ks 
Evelína Polová (5.A) 920 ks 
Barbora Jiránková (3.B) 907 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 900 ks 
 

Sběr kovových víček 
Karolína Matysková (6.A) 51 425 ks 
Tomáš Kuťák (5.A) 28 962 ks 
Natálie Frydrychová (2.B) 23 520 ks 
Veronika Hlavicová (5.A) 16 596 ks 
Sebastian Ludvigh (4.A) 11 520 ks 
Anna Zavoralová (1.A) 11 470 ks 
Sabina Kubasová (3.A) 10 587 ks 
Petr Hruška (4.B) 8 500 ks 
Matěj Klíma (1.B) 8 000 ks 
Vojtěch Banýr (4.B) 8 000 ks 
Kateřina Mesnerová (2.B) 4 466 ks 
Dominik Grund (4.B) 4 250 ks 
Samuel Vít (1.A) 3 400 ks 
Lucie Novotná (4.A) 2 537 ks 
František Kuhn (2.B) 2 394 ks 
Tereza Tláskalová (4.B) 2 100 ks 
Adam Špringer (3.A) 2 040 ks 
Eliška Peterková (1.A) 2 000 ks 
Lucie Mlýnková (5.A) 1 607 ks 
Renata Galuščáková (8.A) 1 575 ks 
Kateřina Šrytrová (1.B) 1 390 ks 
Petra Velebilová (4.A) 1 140 ks 
Lukáš Pecháček (2.A) 1 000 ks 
 

Dohromady jsme k 21.1. sesbírali 123.019 plastových víček (k 22.1.2014 to bylo 148.022) a  216.894 
kovových víček (k 22.1.2014 to bylo 247.699).  

(stránku připravil Martin Zakouřil ve spolupráci se Šárkou Kratochvílovou) 



 STATISTIKY BRANKÁ ŘŮ: 
  Čisté konto po dobu 
        7 min – Patrik Ferenc  
      6 min – David Hejna  
Úspěšnost zásahů:   4 min – Johanka Cachová 
  83,33 % - Patrik Ferenc   4 min – Filip Kaplan  
  58,54 % - Johanka Cachová    
  57,14 % - Filip Kaplan Prům. počet zásahů na zápas: 
  50,00 % - David Hejna 12,00 – Johanka Cachová 
  50,00 % - Veronika Koperová 10,00 – Patrik Ferenc 
        9,00 – Veronika Koperová 
         4,00 – Filip Kaplan  
         2,00 – David Hejna  
        
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tabulka kvalifikace do vyřazovací části:  Vysvětlivky:  

   Z V Vp R Pp P  skóre  B Z = počet zápasů 
1. MIMO ŇI    10 9 0 0 0 1  78 : 17  27 V = počet výher  
2.  NEW STARS    10 9 0 0 0 1  79 : 31  27 Vp = počet výher v prodl. 
3. RAKVI ČKY    10 6 0 0 0 4  64 : 26  18 R = počet remíz 
          Pp = počet proher v prodl. 
První tři mužstva základní části automaticky postupují do semifinále, zbylá P = počet proher 
tři mužstva hrají systémem každý s každým 2x o čtvrté místo v semifinále. B = počet získaných bodů 
   

Kanadské bodování kvalifikace: 
       Z      B    Br + A 
1. Dominik Endlich   3   16  12 + 4 
2. Dominik Macek   3   12    8 + 4 
3. Michal Černý   2     8    4 + 4 
4. Patrik Ferenc   3     5    1 + 4 
5. Filip Kaplan   2     4    3 + 1 
6. Nikola Winklerová   3     3    2 + 1 
7. Michaela Holanová   3     2    2 + 0 
8. Tomáš Hofman   2     2    1 + 1 
9. Martin Křížek   2     1    1 + 0 
10. – 11. Johanka Cachová   3     1    0 + 1  
 Daniela Mikešová   3     1    0 + 1 
 
 

Vysvětlivky: 
Z   = počet odehraných zápasů mužstva 
B  = počet získaných kanadských bodů 
Br + A = počet vstřelených branek a asistencí 
 
 

Průměrný počet střel na branku: 
17,00 - New Stars 
16,66 - Mimoňi 
  2,66 - Rakvičky se šlehačkou 
 

 

Počet nastřelených tyčí: 
  5 - Mimoňi 
  3 - New Stars 
  0 - Rakvičky se šlehačkou 
 
Počet provinění proti pravidl ům: 
  5 - New Stars 
  5 - Rakvičky se šlehačkou 
  2 - Mimoňi (jedno vyloučení) 
 
 
 

V semifinále se utká druhé mužstvo 
základní části se třetím a první mužstvo 
s mužstvem, které postoupí z kvalifikace. 
Semifinále se hraje na tři vítězné zápasy. 
 

Ve statistikách brankářů jsou prozatím 
uvedeni všichni brankáři, kteří odchytali 
aspoň jeden zápas kvalifikace. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Pondělí, 2. února: 1 - Sekaná svíčková, knedlík 
  2 - Kuřecí safari, bramborová kaše 
Úterý, 3. února: 1    - Hovězí v mrkvi, brambor 
  2 - Tortily 
Středa, 4. února: 1 - Zapečené těstoviny 
  2 - Vepřová kýta po mexicku (fazole, kukuřice..), hranolky 
Čtvrtek, 5. února: 1 - Rybí roládka, brambor 
  2 - Česnekový kuskus s pórkem, drůbežím masem a žampiony 
Pátek, 6. února: 1 - Maso tří barev, rýže 
  2 - Lívance 

 
Pondělí, 9. února: 1    -   Maminčino kuře s těstovinami 
  2    -   Ovocné kynuté knedlíky 
Úterý, 10. února: 1    -   Jitrnicový prejt, brambor, zelí 
  2 - Boloňské fazole, chléb 
Středa, 11. února: 1    -   Rizoto pražského uzenáře 
  2    -   Rybí špíz, opékaný brambor 
Čtvrtek, 12. února: 1    -   Vepřové na másle s jablky, bramborová kaše 
  2 - Pizza 
Pátek, 13. února: 1    -   Hovězí cibulář, bramborový knedlík 
  2    -   Šumavské nudle (šunka, houby, pórek..) 
 
 
16. – 20. února   JARNÍ PRÁZDNINY 
 
 
Pondělí, 23. února: 1 - Čočka, vejce 
  2 - Salát z těstovin se šunkou a sýrem, pečivo 
Úterý, 24. února: 1 - Marinovaný vepřový plátek, brambor 
  2 - Bramborová roláda s uzeným masem, špenát 
Středa, 25. února: 1 - Krůtí na česneku, halušky, červené zelí 
  2 - Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami 
Čtvrtek, 26. února: 1    -   Rybí karbanátek , bramborová kaše 
  2 - Kuřecí špagety se sýrovou omáčkou 
Pátek, 27. února: 1 - Guláš a la španělský ptáček, rýže 
  2 -   Buchty 

 
Vybírání stravného na únor: středa 28.1., čtvrtek 29.1.. (7.30 – 11.30) 
 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 15 obědů x 23 Kč = 345 Kč 
    
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 15 obědů x 25 Kč = 375 Kč 
    
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 15 obědů x 26 Kč = 390 Kč 
    
   pro veřejnost …………………….......... 15 obědů x 52 Kč = 780 Kč  
    
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 
 

(stránku připravila Veronika Prouzová ve spolupráci s Pavlínou Blehovou) 
 
   
 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do únorového čísla předávejte do 24.2. p.Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Veronika Prouzová, Ji ří Šťovíček, Martin Zakou řil 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DALŠÍ VÍKENDOVKA NA OBZORU 
06. 02.  -   07. 02. - Víkendovka „Zblázníme se smíchy“ pro žáky 6. – 9. ročníku … více na 2. str. 
BUDEME JEZDIT LYŽOVAT 
09. 02. -   13. 02. - Lyžařská akademie  
BLAHOVECKÉ HRY JSOU PO ROCE OPĚT TADY 
10. 02. -   Blahovecké hry ... více na 2. str. 
OSLAVÍME SVATÉHO VALENTÝNA 
13. 02. -   Sv. Valentýn … více na 2. str. 
13. 02. -   Valentýnská diskotéka … více na 2. str. 
PŘIJĎTE SI ZAHRÁT FLORBAL 
14. 02. -   2. ročník ZaDy cupu ve florbalu … více na 2. str. 
OPĚT JEDEME BRUSLIT 
24. 02. -   Bruslařské odpoledne pro žáky 1. – 4. ročníku … více na 2. str. 
25. 02. -   Bruslařské odpoledne pro žáky 5. – 9. ročníku … více na 2. str. 
DALŠÍ TVO ŘIVÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ 
25. 02. -   „Kouzlo grafiky“ se Stanislavem Špeldou … více na 5. str. 
 
OSTATNÍ AKCE 
02. 02. - 04. 02. - Výdej mléčných výrobků v rámci programu „Mléko do škol“  
    (2.2. – do 14.00; 3.2. a 4.2. – od 7.20 do 15.15) 
03. 02. -   Školní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 6. – 7. ročníku (třída 5.A, od 11.50, 12.45, 13.40) 
03. 02. a    12. 02. - Keramika v ZUŠ A.M.Buxton (1.A) 
04. 02. -   Školní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 8. – 9. ročníku (třída 5.A, od 12.30) 
05. 02. -   Zápis do 1. ročníku (budova 1. stupně, 13.30 – 17.30) 
09. 02. -   Planeta 3000 – po stopách lidojedů (DAJ, žáci 6. – 9. ročníku, od 10.00, vstupné: 60 Kč) 
12. 12. -   Výlet pro nejlepší žáky v 1. pololetí  
    (Kino Luník Červený Kostelec, pohádka Z. Svěráka „Tři Bratři“) 
13. 02. -   Poslední termín pro odevzdání přihlášek na SŠ a SOU  
13. 02. -   Poslední termín pro odevzdání prací do 21. ročníku Literární a výtvarné soutěže 
    „Úpice Bratří Čapků“ (žáci 6. – 9. ročníku, mladší žáci budou případně přiřazeni k 6. ročníku) 
23. 02. -   Okresní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 6. – 9. roč. (Dvůr Králové nad Labem, od 8.30) 
25. 02. -   Termín pro ukončení výtvarné soutěže „Světlo“ 
    (43. ročník Mezinárodní dětské výtvarné soutěže „Lidice“, žáci 1. – 9. ročníku) 
25. 02. -   Termín pro ukončení výtvarné soutěže „Maestro hledá maestra“ 
27. 02. -   Vychází únorového čísla časopisu 
 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY: 30. 01. 
JARNÍ RÁZDNINY:  16. 02. – 20. 02. 
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 05. 02., 12. 02., 26. 02. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 (stránku připravil Martin Dytrych) 
 



 
 
 
 


